

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
RELACIÓN DE DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE, Y BIENES O SERVICIOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

Cuenta	Subcuenta	Nombre o Razón Social	Concepto	SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	MOVIMIENTOS DEL EJERCICIO		Saldo	Fecha de Vencimiento
					CARGOS	ABONOS		
1122-01	S.H.C.P.		SUBSIDIO AL EMPLEO 2016 / ACREDITACION	-\$157.48	\$0.00	\$0.00	-\$157.48	VIGENTE
1122-02	S.H.C.P.		SUBSIDIO AL EMPLEO 2017/ ACREDITACION	\$13,239.58	\$0.00	\$0.00	\$13,239.58	VIGENTE
1122-03	S.H.C.P.		SUBSIDIO AL EMPLEO 2018/ ACREDITACION	\$66,151.60	\$0.00	\$0.00	\$66,151.60	VIGENTE
1123-1113	DEUDORES ADM. 2011-2013		GASTOS POR COMPROBAR/ ACREDITACION	\$37,196.79	\$0.00	\$0.00	\$37,196.79	VIGENTE
1125-150	PREDIAL		GASTOS POR COMPROBAR/ ACREDITACION	-\$5,365.45	\$0.00	\$0.00	-\$5,365.45	VIGENTE
1125-50	COMAPA DE JIMENEZ		GASTOS POR COMPROBAR/ ACREDITACION	\$8,638.16	\$0.00	\$0.00	\$8,638.16	VIGENTE
1129-1113	ADM. 2011-2013		GASTOS POR COMPROBAR/ ACREDITACION	\$992,842.58	\$0.00	\$0.00	\$992,842.58	VIGENTE
1131-1113	ADM. 2011-2013		ANTICIPO A PROVEEDOR/ COMPROBACION	\$1,300.00	\$0.00	\$0.00	\$1,300.00	VIGENTE

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ
GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO



MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021



Cuenta Contable	Concepto	IMPORTE	% de depreciación anual	Depreciacion del periodo	Depreciación acumulada	Estado Físico del Bien
1263-2-20	LAPTOP HP	11,700.00	33.3	\$3,522.50	\$3,522.50	BUENO
1263-2-20	IMPRESORA HP DESKJET F380	15,000.00	33.3	\$4,630.20	\$4,630.20	BUENO
1263-2-20	IMPRESORA HP 1102W	8,950.00	33.3	\$2,588.41	\$2,588.41	BUENO
1263-2-20	IMPRESORA EPSON L375	12,800.00	33.3	\$3,526.69	\$3,526.69	BUENO
1263-2-20	IMPRESORA HP E IMPRESORA E	19,000.00	33.3	\$4,316.23	\$4,316.23	BUENO
1263-2-20	ADQUISICION DE SOFTWARE DE	11,484.40	33.3	\$764.86	\$764.86	BUENO
		78,934.40		\$19,348.89	\$19,348.89	

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO



MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES Y DIFERIDOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021



Cuenta Contable	Concepto	Monto Original	% de amortización	Amortización del período	Amortización acumulada
SIN MOVIMIENTO					
Método Aplicado:					

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
REPORTE ANALÍTICO DE CUENTAS POR PAGAR
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021



Subcuenta específica	Póliza de Registro		No. Fact./ Documento	Nombre o Razón Social	Concepto	Valor del Documento	Plazo en Días	Saldo
	Fecha	Póliza						
2112-1-1113	01/01/2021	D00001	SN	ADMON 2011 2013	SALDO RETENCIONES	\$425,039.98	365	\$425,039.98
2112-1-2211	01/01/2021	D00001	SN	ADMON 2011 2013	SALDO RETENCIONES	\$21,520.00	365	\$446,559.98
2112-1-3551	01/01/2021	D00001	SN	ADMON 2011 2013	SALDO RETENCIONES	\$12,249.99	365	\$458,809.97
2113-000003	30/12/2021	P00015	SN	MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES ZESA SA DE CV	CONTRATISTA DE OBRA PUBLICA	\$97,079.71	365	\$555,889.68
2117-01-01	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$616,398.07	365	\$1,172,287.75
2117-01-01	04/01/2021	C00002	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,174,073.30
2117-01-01	05/01/2021	E00001	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$21,460.23	365	\$1,195,533.53
2117-01-01	13/01/2021	C00006	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,197,319.08
2117-01-01	20/01/2021	E00018	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$21,460.23	365	\$1,218,779.31
2117-01-01	02/02/2021	E00056	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$21,371.25	365	\$1,240,150.56
2117-01-01	03/02/2021	C00013	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,241,936.11
2117-01-01	15/02/2021	E00079	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$20,745.10	365	\$1,262,681.21
2117-01-01	17/02/2021	C00015	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,264,466.76
2117-01-01	03/03/2021	C00020	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,266,252.31
2117-01-01	03/03/2021	E00137	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$20,655.37	365	\$1,286,907.68
2117-01-01	12/03/2021	C00026	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,288,693.23
2117-01-01	19/03/2021	E00162	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$5,695.90	365	\$1,294,389.13
2117-01-01	05/04/2021	C00033	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,296,174.68
2117-01-01	05/04/2021	E00201	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$14,307.32	365	\$1,310,482.00
2117-01-01	05/04/2021	E00202	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$20,565.64	365	\$1,331,047.64
2117-01-01	22/04/2021	E00209	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$2,710.06	365	\$1,333,757.70
2117-01-01	30/04/2021	E00232	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$652.15	365	\$1,334,409.85
2117-01-01	03/05/2021	C00036	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,785.55	365	\$1,336,195.40
2117-01-01	03/05/2021	C00038	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,695.82	365	\$1,337,891.22
2117-01-01	03/05/2021	E00246	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$17,880.00	365	\$1,355,771.22
2117-01-01	03/05/2021	E00247	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$19,771.93	365	\$1,375,543.15
2117-01-01	04/05/2021	E00261	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$19,771.93	365	\$1,395,315.08
2117-01-01	06/05/2021	C00043	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,695.82	365	\$1,397,010.90
2117-01-01	01/06/2021	C00051	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,695.82	365	\$1,398,706.72
2117-01-01	01/06/2021	E00307	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$19,120.38	365	\$1,417,827.10
2117-01-01	14/06/2021	C00053	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,965.01	365	\$1,419,792.11
2117-01-01	01/07/2021	C00057	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$1,875.28	365	\$1,421,667.39
2117-01-01	02/07/2021	E00356	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$18,940.92	365	\$1,440,608.31
2117-01-01	16/07/2021	E00367	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$16,215.40	365	\$1,456,823.71
2117-01-01	30/07/2021	D00010	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$18,940.92	365	\$1,475,764.63
2117-01-01	30/07/2021	E00395	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$4,600.80	365	\$1,480,365.43
2117-01-01	02/08/2021	C00067	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$831.61	365	\$1,481,197.04
2117-01-01	02/08/2021	E00406	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$2,635.79	365	\$1,483,832.83
2117-01-01	02/08/2021	E00407	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$17,594.83	365	\$1,501,427.66
2117-01-01	12/08/2021	C00072	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$2,144.47	365	\$1,503,572.13
2117-01-01	12/08/2021	E00430	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$18,828.03	365	\$1,522,400.16
2117-01-01	01/09/2021	C00075	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$2,322.95	365	\$1,524,723.11
2117-01-01	01/09/2021	C00080	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$2,322.95	365	\$1,527,046.06
2117-01-01	01/09/2021	E00480	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$18,649.55	365	\$1,545,695.61
2117-01-01	14/09/2021	E00506	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$18,649.55	365	\$1,564,345.16
2117-01-01	30/09/2021	E00516	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$11.96	365	\$1,564,357.12
2117-01-01	30/09/2021	E00514	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	-\$45,687.00	365	\$1,518,670.12
2117-01-01	30/09/2021	E00514	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	-\$46,492.00	365	\$1,472,178.12
2117-01-01	15/10/2021	E00546	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$29,426.68	365	\$1,501,604.80
2117-01-01	29/10/2021	E00547	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$32,013.03	365	\$1,533,617.83
2117-01-01	24/11/2021	E00578	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	-\$62,530.00	365	\$1,471,087.83
2117-01-01	12/11/2021	E00568	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$31,863.18	365	\$1,502,951.01
2117-01-01	30/11/2021	E00583	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$31,775.84	365	\$1,534,726.85
2117-01-01	07/12/2021	E00612	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	-\$25,376.00	365	\$1,509,350.85
2117-01-01	09/12/2021	E00615	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	-\$63,639.00	365	\$1,445,711.85
2117-01-01	14/12/2021	E00649	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$33,095.73	365	\$1,478,807.58
2117-01-01	28/12/2021	E00648	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION DE SUELDOS	\$31,775.84	365	\$1,510,583.42
2117-01-02	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION POR SERVICIOS PROFESIONALES	\$43,141.11	365	\$1,553,724.53

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
REPORTE ANALÍTICO DE CUENTAS POR PAGAR
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

Subcuenta específica	Póliza de Registro		No. Fact./ Documento	Nombre o Razón Social	Concepto	Valor del Documento	Plazo en Días	Saldo
	Fecha	Póliza						
2117-01-03	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCION POR ARRENDAMIENTOS	\$3,552.00	365	\$1,557,276.53
2117-01-04	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	ISR RETENCIONES VIVIENDA RURAL	\$0.60	365	\$1,557,277.13
2117-02-02	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	IVA RETENCIONES POR ARRENDAMIENTOS	\$2,111.01	365	\$1,559,388.14
2117-03-01	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.005 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	\$26,456.60	365	\$1,585,844.74
2117-03-02	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.005 RETENCIONES FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL	\$9,100.49	365	\$1,594,945.23
2117-03-03	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.005 RETENCIONES INGRESOS PROPIOS	\$1,892.55	365	\$1,596,837.78
2117-03-06	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.005 RETENCIONES GASTO CORRIENTE	\$22,771.33	365	\$1,619,609.11
2117-04-01	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.002 ICIC RETENCIONES INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	\$22,016.18	365	\$1,641,625.29
2117-04-02	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.002 ICIC RETENCIONES FORTALECIMIENTO MUNICIPAL	\$8,797.91	365	\$1,650,423.20
2117-04-06	01/01/2021	D00001	SN	S.H.C.P.	.002 ICIC RETENCIONES GASTO CORRIENTE	\$1,237.84	365	\$1,651,661.04
2117-1113	01/01/2021	D00001	SN	ADMON 2011 2013	SALDO RETENCIONES	\$426,657.93	365	\$2,078,318.97
2119-1113	01/01/2021	D00001	SN	ADMON 2011 2013	SALDO RETENCIONES	\$9,824.96	365	\$2,088,143.93
2119-1114	01/01/2021	D00001	SN	CALLETANO MACHUCA SOTUYO	DEMANDA	\$798,400.00	365	\$2,886,543.93
2121-0101	01/01/2021	D00001	SN	ING J GUADALUPE SAUCEDO GARCIA	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$2,601.17	365	\$2,889,145.10
2121-0102	01/01/2021	D00001	SN	PROFRA. TERESA DE J BARRIENTOS DE SAUCEDO	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$1,095.04	365	\$2,890,240.14
2121-0103	01/01/2021	D00001	SN	JOSE MA DE LA GARZA CABALLERO	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$2,344.76	365	\$2,892,584.90
2121-0107	01/01/2021	D00001	SN	JUAN CRISTOBAL SALDIVAR GONZALEZ	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$720.00	365	\$2,893,304.90
2121-0111	01/01/2021	D00001	SN	BANORTE	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$1,200.00	365	\$2,894,504.90
2121-0112	01/01/2021	D00001	SN	JUAN ENRIQUE GALLEGOS HERNANDEZ	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$134.00	365	\$2,894,638.90
2121-0533	01/01/2021	D00001	SN	POLLO FELIZ DEL NORTE SA DE CV	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$490.00	365	\$2,895,128.90
2121-1526	01/01/2021	D00001	SN	PEDRO TORRES QUINTANA	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR	\$45.00	365	\$2,895,173.90

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ
GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
MODIFICACIONES AL PATRIMONIO GENERADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021



Concepto	Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Publica/ Patrimonio Generado		Ajustes por Cambios de Valor	Total
		De Ejercicios Anteriores	Del Ejercicio		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2020	\$140,800.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$140,800.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$140,800.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$140,800.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2020	\$0.00	-\$360,971.16	-\$2,323,923.54	\$0.00	-\$2,684,894.70
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	-\$2,323,923.54	\$0.00	-\$2,323,923.54
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	-\$360,971.16	\$0.00	\$0.00	-\$360,971.16
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2020	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2020	\$140,800.00	-\$360,971.16	-\$2,323,923.54	\$0.00	-\$2,544,094.70
CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2021	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2021	\$0.00	-\$2,323,923.54	\$4,391,531.55	\$0.00	\$2,067,608.01
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	\$2,067,608.01	\$0.00	\$2,067,608.01
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	-\$2,323,923.54	\$2,323,923.54	\$0.00	\$0.00
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2021	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2021	\$140,800.00	-\$2,684,894.70	\$2,067,608.01	\$0.00	-\$476,486.69

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO



MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021



Clave SI/ Catálogo de Bienes	Fecha de Adquisición	Descripción del Bien	Monto Original de Inversión
5151	04/02/2021	LAPTOP HP	11,700.00
5151	05/02/2021	IMPRESORA HP DESKJET F380	15,000.00
5151	17/02/2021	IMPRESORA HP 1102W	8,950.00
5151	04/03/2021	IMPRESORA EPSON L375	12,800.00
5151	26/04/2021	IMPRESORA HP E IMPRESORA EPSON	19,000.00
5911	19/10/2021	ADQUISICION DE SOFTWARE DE SISTEMA DE NOMINAS	11,484.40
TOTAL			\$ 78,934.40

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

 C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

 C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

 C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ GALLEGOS

 C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021

1. Ingresos Presupuestarios		\$41,695,336.35
2. Más ingresos contables no presupuestarios		\$4,416.39
Ingresos Financieros	\$4,416.39	
Incremento por variación de inventarios	\$0.00	
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	\$0.00	
Disminución del exceso de provisiones	\$0.00	
Otros ingresos y beneficios varios	\$0.00	
Otros ingresos contables no presupuestarios	\$0.00	
3. Menos ingresos presupuestarios no contables		\$0.00
Productos de capital	\$0.00	
Aprovechamientos de capital	\$0.00	
Ingresos derivados de financiamientos	\$0.00	
Otros Ingresos Presupuestarios no contables	\$0.00	
4. Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)		\$41,699,752.74

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024
CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS
Y LOS GASTOS CONTABLES
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021

1. TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTARIOS		\$40,414,513.57
2. Menos egresos presupuestarios no contables		\$6,229,984.65
Mobiliario y equipo de administración	\$67,450.00	
Mobiliario y equipo educacional recreativo	\$0.00	
Equipo e instrumental médico de laboratorio	\$0.00	
Vehículos y equipo de transporte	\$0.00	
Equipo de defensa y seguridad	\$0.00	
Maquinaria, otros equipos y herramientas	\$0.00	
Activos biológicos	\$0.00	
Bienes inmuebles	\$0.00	
Activos intangibles	\$11,484.40	
Obra publica en bienes de dominio publico	\$6,030,874.25	
Obra pública en bienes propios	\$120,176.00	
Acciones y participaciones de capital	\$0.00	
Compra de títulos y valores	\$0.00	
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00	
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	\$0.00	
Amortización de la deuda pública	\$0.00	
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	\$0.00	
Otros Egresos Presupuestales No Contables	\$0.00	
3. Mas gastos contables no presupuestales		\$5,447,615.81
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	\$19,349.89	
Provisiones	\$0.00	
Disminución de inventarios	\$0.00	
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	\$0.00	
Aumento por insuficiencia de provisiones	\$0.00	
Otros Gastos	\$0.00	
Otros Gastos Contables No Presupuestales	\$5,428,265.92	
4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)		\$39,632,144.73

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRIMER SÍNDICO MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE SALAZAR SANCHEZ

C. LAURA VIVIAN LOPEZ GUIMBARDA

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. MARLEN ANAHI RODRIGUEZ GALLEGOS

C. DIANA LEIDY AGUILAR MASCORRO